
 
 
 
 
 
 
.      
 
 
 
 

 

         zvláštní vydání 

 
P R A H A  2023 

                    Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 - Smíchov 

               duben 2023 



SLOVO KAZATELE, STARŠÍHO SBORU 
 

KAZATELSKÉ OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2022 
 

Filipským 3,13.14. „Bratří, já nemám za to, že jsem již u cíle; jen to mohu říci: zapomínaje 
na to, co je za mnou, upřen k tomu, co je přede mnou, běžím k cíli, abych získal nebeskou 
cenu, jíž je Boží povolání v Kristu Ježíši.“ 

Moji milí Smíchovští, 

dovoluji si začít takto osobně, protože jsme mezi vámi s mou rodinou už třetím rokem a 
velmi si vážíme toho, že se považujeme za „jedny z vás“. Společenství smíchovského sboru 
je velmi barevné, lidsky i teologicky, a je dobrodružstvím poznávat nové a nové odstíny 
našeho sborového života. 

Biblický text, který jsem zvolil jako motto kazatelské zprávy, myslím dobře vystihuje to, jak 
jsme jako sbor prožili minulý rok. Celou společností – jako i naším sborovým společenstvím 
– velmi otřásly události kolem covidu, které se každého z nás více či méně dotkly. Každý z 
nás si mohl vyzkoušet, že když zůstane v sobotu doma u obrazovky, že mu neupadne ani 
hlava, ani noha – že je to naopak „na první dobrou“ pohodlnější. Prožívat tak dlouhou dobu 
mimo „živé společenství zhmotnělých lidí“ poskytlo některým novou perspektivu pohledu 
na sborové společenství, některým tak trochu „zlámalo vaz“ a jejich místo po covidu 
zůstalo prázdné. Nejen já jsem si asi na začátku lockdownu oddechl, že nemusím v sobotu 
zařizovat mnoho věcí, ale po čase mi společenství živých lidí začalo citelně scházet – i proto 
jsem za tuto zkušenost velmi vděčný. 

Přišlo ale datum 24. února 2022, které zásadně oddělilo čas před a po, protože barbarská 
ruská invaze na Ukrajinu bolestně zasáhla nejen ukrajinské území, ale prakticky celý 
kulturní svět. Jsem vděčný za to, že jsme jako sbor mohli pomáhat nejen sbírkami, o které 
se postarala naše milovaná ADRA, ale i možností přespávání v našem „podpalubí“, kde se 
vystřídalo mnoho ukrajinských rodin. 

Jsem velmi vděčný za to, že náš sbor se pomalu dostává do starých vyjetých kolejí, kdy se 
opět rozfungovala a rozdýchala většina sborových oddělení. Ta nejpodstatnější a 
nejdůležitější jsou vždycky setkání lidí z masa a kostí, kterých se minulý rok událo opravdu 
hodně. Jednotlivá oddělení a sestra tajemnice budou referovat o jednotlivých akcích, 
statistikách a jménech, proto nechci tuto činnost dublovat. To, co bylo z mého pohledu 
kazatele – věřím, že jsem v zákrytu s mou milou spolupracovnicí, sestrou kazatelkou Soňou 
Sílovou – nejdůležitější, se pokusím shrnout aspoň v pár bodech. 

Jsem rád, že v oblasti misijních projektů našeho sboru probíhají dál velmi povedené 
koncerty pro veřejnost, ale že jsme začali, věřím, novou hezkou tradici dětských dnů v 
červnu, kdy nultý ročník máme vydařeně (i když v dešti) za sebou. 

Povedlo se nám navázat na myslím v minulosti dobře nastartované prožití svátku 
Velikonoc, s duchovní přípravou, ale i prostorem k hlubšímu duchovnímu prožitku 
prostřednictvím koncertů, setkání k modlitbám, sborového půstu, pašijového čtení, 
velikonoční slavností Večeře Páně i ranní nedělní bohoslužbou na střeše výškové budovy 
na Brumlovce. 



Jsem velmi vděčný za oživení v naší mládeži – po tom, co se díky covidu rozprášila původní 
parta mládeže, se stalo opět samozřejmostí se v pátek potkat, máme za sebou velmi 
zdařilou mládežnickou dovolenou. Úžasně se rozběhla M třída, kdy funguje nejen originální 
isntagramový účet „m-trida“, ale hlavně živé diskuze mladých nad otevřenou Biblí.  

Opět se roztlačily „sobotní polévky“, kde je úžasná možnost posedět, popovídat, kde jsem 
měl mnoho hezkých rozhovorů, kdy už se nemuselo nikam chvátat. Jsem vděčný za 
znovuvzkříšené sborové agapé, což je opět příležitost k neformálním setkáním. 

Mírně nám prořídly řady našeho turistického TOMíka, což je škoda, protože kdykoliv se jej 
zúčastním, rád vás potkám, něco zajímavého vidíme, můžeme opět neformálně popovídat. 

Velmi mě těší, že jsem mohl být na několika sborových dovolených různých sborových 
KáDéček – v zimě i v létě o prázdninách. 

Velmi mě těší, že jsem nikdy neměl možnost být tolika lidem průvodcem při biblických 
hodinách, těší mě radost z rozhodnutí pro Pána Ježíše ve sv. křtu od s. Lucie a br. Jurie 
Danyljukových. 

Jsem rád za to, že náš sbor prožil svatbu, požehnání narozeným dětem, ale prožili jsme i 
velmi silný prožitek při příležitosti loučení s dlouholetým dirigentem našeho sboru, 
bratrem Janem Huškem. Tato událost byla pro mě silným prožitkem nejen díky mým 
osobním setkáním s bratrem v cílové rovince jeho života, ale i když probíhalo smuteční 
rozloučení. Slyšet vaše vzpomínky na jeho život, službu, na to, jak dlouhá desetiletí 
neúnavně „tlačil káru sborového zpěvu“, na to dlouho nezapomenu. Bratr Hušek 
mnohokrát zmínil, že měl náš sbor rád – a těší mě, že to od mnohých z vás slyším podobně…  
Zároveň bylo toto smuteční rozloučení významným dnem v životě našeho sboru, kdy jsme 
si společně mohli uvědomit, jakou sílu má dlouholetá služba, vliv laskavého života, ale 
zároveň jak divně vypadá uprázdněné místo někoho, kdo byl tak dlouho součástí naší 
sborové rodiny. Važme si proto jeden druhého, možná se tuto sobotu vidíme naposledy na 
této zemi… Je nás možná hodně, ale každý z nás je v jistém smyslu NENAHRADITELNÝ… 

Moji milí, nejsme zatím jako sbor u cíle, možná jsme blízko… Je mi líto, když vidím, že 
mnohým dlouholetým pilířům našeho sboru přibývá let a ubývá sil… Mám někdy vrásky na 
čele i na srdci, když připravujeme sborové volby. Jsem ale milému Bohu velmi vděčný za 
tolik krásných, úžasných, ochotných lidí v našem sboru, kteří pro mě v různých odstínech 
zrcadlí dobrotu našeho Boha, který nám všem změnil a mění životy k lepšímu, dává nám 
společně naději a smysl do našeho života. Kéž jsme si „upřeni k tomu, co je společně před 
námi“ – navzájem oporou a povzbuzením. Díky, že mohu být jeden z vás… 

  S vděčností za každého z vás smíchováků váš kazatel Vašek Vondrášek 
 

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2022  
 

Jaký byl rok 2022 AD? Nebo rok 5782-5783 AM? Nebo rok 1443-1444 AH? Jak vidíme, tři 
monoteistická náboženství mají rozdílný pohled na datování loňského roku: ...Který pohled 
je ten správný?  
Můžeme se alespoň my, členové sboru Smíchov shodnout na hodnocení uplynulého roku? 
Byl to rok dobrý nebo špatný?  



Pandemie nemoci zeslábla a s ní i omezení veřejného života. Setkávání ve sboru se účastní 
méně lidí než před začátkem pandemie, ale počet setrvale roste. Náš sbor se věkově 
posouvá k vyšším metám, ale i loni se narodila miminka – jak v mladých rodinách, tak v naší 
sborové rodině přibyli noví sourozenci.  
Rusko zaútočilo na Ukrajinu a spustilo největší válečný konflikt v Evropě od konce 2.světové 
války. Spolu s ním přišla mohutná uprchlická vlna lidí zasažených válkou, skokové zdražení 
energií a s tím spojené znehodnocení měny. Nejistota se stala každodenní realitou. Přesto 
se zvedla mohutná vlna solidarity a vzájemné pomoci.  
 

V knize Kazatel můžeme číst (7:10):: Neříkej: „Čím to je, že dny dřívější byly lepší než tyto?“ 
To není moudré, ptáš-li se na to.  
 

Zkusme během pohledu na uplynulý rok přemýšlet nad tím, kdo, nebo co nás obohatilo. 
Jak se k nám Hospodin předivně přiznal. Co jsme mohli udělat dobrého, pro sebe, pro své 
blízké, nebo pro úplně cizí lidi. Které výzvy jsme zvládli, jak jsme se poučili z toho, co se 
nepovedlo. Co jsme se nového naučili, nebo poznali. Vzpomeňme i na ty, které jsme 
odevzdali v naději Pánu. Buďme vděční.  
 

Děkuji Pánu Bohu za vás, členy Smíchovské rodiny. Každý z nás je střípkem mozaiky, která 
vytváří obraz života našeho společenství. Přeju nám, aby to byl obraz živý, proměňující se 
v čase, ve kterém se snoubí jedinečnost každého z nás s rukopisem našeho Tvůrce a 
Spasitele.  
 

Můj dík patří také našim kazatelům, starším sboru, členům výboru, vedoucím oddělení i 
všem, kteří nesou radost i břímě služebností ve sboru a aktivně se podílí na rozmanitých 
činnostech při bohoslužbách i v rytmu všedních dnů.  
 

Milan Müller  
 

PS: Nazrál čas, aby se přechod z pozdního středověku do moderní doby projevil i v 
personální rovině, v osobě prvního staršího…  
 

PPS: Přikládám seznam námětů, které by mohly tvořit kvalitativní a kvantitativní kritéria 
pro vaše přemýšlení a hodnocení (můžete je samozřejmě doplnit nebo přeformulovat):  

• Statistické údaje:  
o Počet členů, nově pokřtění, narození, zemřelí, převody členů, vystoupení ze sboru  
o Počet a obsazení služebností  
o Hmotné prostředky-majetek, úhrn darů a desátků, struktura a výše výdajů  
o Plán sboru, počet akcí, jednání Výboru, a grémií, cvičení pěveckého sboru…  
o Misijní aktivity-vnitřní misie, aktivity pro veřejnost  
 

• Fungování sboru:  
o Práce kazatelů, starších, vedoucích, Výboru sboru, oddělení o Sdílení informací  
o Plánování – dlouhodobé, roční, čtvrtletní  
o Činnosti a aktivity, které fungují, vnímáme jako přínosné  
o Činnosti a aktivity, které nefungují, vnímáme jako nedostatečné nebo neplnící svůj 
účel o Činnosti a aktivity, které nám chybí o Bohoslužby a jejich obsah, zajištění, 
osobní účast  
o Starost a péče o potřebné ve sboru a navenek-mimo sbor  



o Spolupráce v odděleních, ve sboru, navenek-v pražských sborech, v církvi, ve 
společnosti o Soužití generací o Vnější formativní vlivy  
 

• Osobní zapojení  
o Osobní zbožnost  
o Podpora, povzbuzení, modlitby za druhé  
o Služebnost, aktivní účast v činnostech sboru, individuální pomoc potřebným  
o Podíl na hmotném, finančním zajištění potřeb sboru a jeho členů  
o Jak jsou zajištěny mé duchovní i hmotné potřeby, schopnost požádat o pomoc, 
všímavost k potřebám druhých  
o Vzájemné vztahy, schopnost požádat o odpuštění i odpustit, schopnost 
spolupracovat, podílet se na společném úsilí 

 

PŘEHLED ČLENŮ SBORU 
 

POHYBY POČTU ČLENŮ NAŠEHO SBORU ZA ROK 2022 
 

Počet členů sboru na začátku roku: 265 
Počet členů sboru na konci roku: 261 
 

Pokřtění členové: 
Jiří Bezděkovský, Lucie Danyljuková, Jurij Danyljuk 
 

Narozené děti:  
Richard Havlíček, Robin Chiminiec, Johanka Picková 

 
 
 
 
 
 
 
 

Přijatí členové z jiného sboru:  
Ludmila Dallalová 
 

Členové převedení do jiných sborů:  
Karel Bělíček, Eva Bělíčková, Lukáš Gabriš, Natálie Gabrišová,  
Dana Hudziecová, Leona Tallmayer 
 

Zesnulí členové:  
Jan Hušek 

 

Na vlastní žádost vystoupil:  
Vítězslav Randýsek 

 
 

sestavila Anna Boušková, tajemnice sboru 



HOSPODAŘENÍ SBORU  
 

Za období 1.1. – 31.12.2022 
 

 

CELKEM 2021 Příjmy Výdaje 

 
635 414    436 560    

   

Účel Příjmy Výdaje 

Desátky 3 261 468    3 261 468    

Misijní dary 148 168    148 168    

Dary 13 soboty 12 200    12 200    

Dary modlitební týden 16 350    16 350    

ADRA provoz 41 950    41 950    

ADRA projekty 27 200    27 200    

HopeTV 5 300    5 300    

CELKEM 3 512 636    3 512 636    
 

Pro potřeby sboru  
Účel Příjmy Výdaje 

Dary pro potřeby sboru 635 414 Kč 89 500    

BanglaKids – adopce na dálku 
17 600 Kč 

stav ke konci 2022 - 5 563 
Kč 

21 600    

www.bohosluzbyonline.cz*** 
25 150 Kč 

stav ke konci 2022 - 209 186 Kč 
7 150    

Sociální fond při sboru UNIE** 
0 Kč 

stav ke konci 2022 - 48 000 Kč 
0 

pro rok 2023 sloučeno s FNP 

Fond naléhavé pomoci* 
10 900 Kč 

stav ke konci 2022 - 157 709 Kč 

25 000 
15 000 dar Novovolynsk Ukrajina 
10 000 dar Fond sociální pomoci 

CELKEM 703 318    143 250    

Čerpání rozpočtu  rok 2022 - oddělení sboru  

Účel Schválený Výdaje 

Nájemné sboru 150 000    150 000    

Potřeby sboru 86 500    89 500    

Klub Pathfinder (oddíl Penguins) 30 000    24 000    

Mládež 8 000    7 925    

Dětská sobotní škola 15 000    15 203    

Archa Pomoci Praha 30 000    30 000    

Petrklíč 10 000    10 000    

Přenosy - komunikace 27 500    21 447    



 

Majetek - ozvučení 4 000    1 049    

Diakonie 15 000    18 113    

Evangelizace 20 000    16 573    

DPP 24 000    24 000    

CELKEM 420 000    407 810    
 

Rozpočet na rok 2023 - oddělení sboru  

Účel Schválený Účel Schválený 

Nájemné sboru 200 000    Diakonie 17 000    

Potřeby sboru 105 000    Evangelizace 20 000    

Klub Pathfinder (oddíl Penguins) 30 000    Archa pomoci 40 000    

Mládež (mládež, KD2) 10 000    Petrklíč 10 000    

Dětská sobotní škola 16 000    Komunikace 19 000    

Majetek - ozvučení sboru 9 000    DPP JV 24 000    
    500 000 

Poskytnutí dotace z ČS pro rok 2022/2023:  
Evangelizace – možnost čerpání 3% z odevzdaných desátků při dodržení pravidel ČS CASD  
 

Zpracovala J. Voleská 

 

ODDĚLENÍ DIAKONIE 
 

ODDĚLENÍ DIAKONIE  
 
V této neklidné době, každý z nás prožívá nějaké starosti či trápení. Je Božím darem, že se 
můžeme vzájemně povzbuzovat, sdílet a pomáhat si. 

V roce 2022 jsme společně s Archou pomoci zorganizovali mnoho cest našim seniorům na 
bohoslužbu. Tím bych chtěl poděkovat Janě Perdomo za spolupráci. Každé zajištění odvozu 
je plné rozhovorů a většina seniorů, kteří se už do sboru sami dostat nemohou, jsou velmi 
vděční každému z vás, kteří jste projevili svou ochotu při odvozech. 

Jako diakonie jsme též spolupracovali s našimi kazateli, ať už v kontaktování či návštěvě 
těch, kteří prožívali nějaké trápení.  

Každého z nás provází životem mnoho různých výročí a mezníků, někdo si to připomíná 
raději a někdo méně.  Je nám potěšením, že jsme v roce 2022 mohli společně s kazateli a 
staršími sboru vzpomenout na více jak 25 výročí našich členů, kteří se dožili věku 75 let, 80 
let a více.  

Průměrný věk našeho sboru se stále posouvá a jsem si jist, že služba diakonie bude 
potřebná mnohem více než v předchozích letech. Pro další volební období, bych chtěl 



novému vedoucímu diakonie přát mnoho ochotných bratrů a sester, aby diakonie rostla a 
mohli jsme jako Smíchovský sbor zajistit pomoc všem, co ji potřebují. 

Rádi bychom za diakonii ještě poděkovali organizaci Petrklíč, která zajišťuje osobní asistenci 
těm, kteří se o sebe již sami postarat nemohou. Děkujeme našemu Hospodinu, že nám dává 
sílu a prostředky k tomu, abychom zde na tomto světě mohli činit dobro. 

Nechme se vést naším Hospodine ke službě. „Vždyť ani Syn člověka nepřišel, aby si dal 
sloužit, ale aby sloužil a dal svůj život jako výkupné za mnohé“ (Mk 10,45) 

 
 Za diakonský tým, Marek Balcar, Eva Bartošová, Radek Zelenka, Robert Heczko,  

Jan Bezděkovský a Václav Vondrášek ml. 

 

SOBOTNÍ ŠKOLA 

ODDĚLENÍ SOBOTNÍ ŠKOLY V ROCE 2022–2023 
 

Začátek roku 2022 byl i v Sobotní škole poznamenán platnými epidemiologickými 

opatřeními COVID 19. Během jarních měsíců již probíhala Sobotní škola bez omezení, jako 

bylo používaní respirátorů nebo dodržování požadovaných vzdáleností. Díky ochotě a 

nasazení všech učitelů bylo možné zorganizovat 3 diskusní skupiny (třídy) téměř každou 

sobotu a 2 diskusní skupiny během prázdninových měsíců. Obsahem lekcí Sobotní školy v 

roce 2022 bylo studium Bible zaměřené v jednotlivých čtvrtletích na tato témata: S 

pohledem upřeným na Ježíše – Poselství listu Židům, Genesis, V žáru zkoušek, Věčný život 

– Umírání, smrt a naděje na vzkříšení.  
 

Součásti SŠ je také M-třída, v které mladí lidé studovali Markovo evangelium a od 4.čvrtletí 

zde začali společně přemýšlet nad poselstvím knihy Soudců. Ke studiu Bible v Sobotní škole 

jsou i v roce 2023 všichni zváni. Mladí lidé mají možnost M-třídy, ostatní mají možnost 

standardních diskusních skupin i možnost připravované alternativní diskusní skupiny, v 

které studium Bible bude zaměřené na jednu celou biblickou knihu. 
 

Daniel Kubečka 

 

DĚTSKÁ SOBOTNÍ ŠKOLA 
 

DĚTSKÁ SOBOTNÍ ŠKOLA V ROCE 2022 
 

Dětská sobotní školka v průběhu roku 2022 probíhala ve 4 třídách do kterých pravidelně 
dochází na 30 dětí. K naší radosti narůstají počty nejmenších žáčků v třídě Mimiškolky a 
třídy A, stejně tak se šikovným rodičům podařilo rozšířit i řady učitelů v těchto třídách. 
Třídy jsou navštěvovány dětmi členů, ale také přátel sboru, což je vítané obohacení. 

Starší děti ve třídách B a C se setkávají již nad Písmem, u mladších dětí vždy obohacené o 
hry a převyprávěné příběhy. Děti se učí orientaci v Biblických knihách, ale také poznání a 



pochopení poselství Biblických příběhů. Klademe velký důraz na osobní prožívání víry a 
života s Bohem, významu modlitby a vzájemnému sdílení. 

V novém školním roce jsme se rozloučili s M-třídou, která již nespadá pod Dětskou sobotní 
školu, která věkem odpovídá mládeži. 

V průběhu roku jsme čelili otázkám prostorovým jak z důvodu probíhající rekonstrukce, tak 
vyčlenění klubovny pro jiné účely, a i toto se podařilo vyřešit a třídy i přes menší kapacity 
stále mohly fungovat. 

Děkuji moc všem učitelům a stejně tak rodičům za společné dílo s našimi dětmi, věříme, že 
je naším společným cílem vést děti k sobě i k Bohu. 

Dík patří i vedoucí dět-
ského zpěvu Báře Lou-
dové, která vede děti ve 
zpěvu a také při spo-
lečných chválách, na 
kterých se děti často a 
rády podílí. A stejně tak 
děkujeme i „strýčku 
Fidovi“ Jardovi Skálovi za 
zajištění pravidelných 
dětských příběhů a také 
všem vypravěčům, kteří 
si ochotně vyprávění pro 
děti připravují. DÍKY! 

 

Barbora Bezděkovská 
 

ODDĚLENÍ OSOBNÍ SLUŽBY – EVANGELIZACE 
 

ZPRÁVA O EVANGELIZACI ZA ROK 2022 A PLÁN NA 2023 

Máme velkou radost, že i přes mnohé nepříznivé události loňského roku jsme se mohli 
volně scházet nejen k pravidelným bohoslužbám, ale také k nejrůznějším aktivitám, které 
nazýváme „evangelizační“. Mohli jsme společně prožít Velikonoce, studovat Bibli se Soňou 
Sílovou, pozvat své blízké na koncert Pražákova kvarteta a přivítat naše sousedy na Noci 
kostelů a během dětského odpoledne na konec školního roku. A rok jsme mohli zakončit 
už tradičně koncertem našeho pěveckého sboru. 

I letos nás mnohé čeká – vrcholí příprava na Velikonoce, na které krátce poté naváže 
dlouho očekávaný a plánovaný sborový výlet (28.4. – 1.5.), který, jak věříme, přispěje mimo 
jiné i k prohloubení nejen našich přátelských vztahů navzájem ale i našeho vztahu k 
Hospodinu tak, aby byl náš sbor místem, kam se nejen opravdově těšíme, ale kam srdečně 
můžeme zvát naše blízké. 

V červnu otevřeme naše dveře během Noci kostelů a školní rok zakončíme 17. 6. opět akcí 
pro děti naše i ty z okolí. 



Jak bude vypadat podzim záleží také na sborových volbách, za které se společně s vámi 
všemi modlíme. 

Budeme rádi za vaše nápady, postřehy, a především modlitby a těšíme se na společná 
setkání. 

Alena Heczková 

 

KLUB PATHFINDER 

 
KLUB PATHFINDER - ODDÍL PENGUINS   
VÝROČNÍ ZPRÁVA ODDÍLU PENGUINS 2022 
 

1. ÚVOD 
Oddíl Penguins je součástí organizace KLUB 
PATHFINDER z.s. (www.pathfinder.cz). Jde o 
křesťanskou organizaci skautského typu, která v ČR 
působí od roku 1995. Cílem činnosti spolku je snaha 
podpořit rozvoj osobnosti mladých lidí, a to jak v oblasti fyzické, tak i duchovní a mravní s 
důrazem na vytváření pozitivního vztahu k přírodě, společnosti i jednotlivým lidem v duchu 
křesťanských zásad. Počet registrovaných členů Klubu Pathfinder byl v roce 2022 okolo 1 
600 členů. 

Oddíl Penguins měl v roce 2022 123 členů. To odpovídá počtu členů v posledních letech, 
který se pohyboval mezi 123 až 135 členy. Sídlo oddílu je na adrese Peroutkova 57, Praha 

5 v prostorách Sboru CASD Praha Smíchov. Oddíl Penguins má za sebou již více jak 25 let 
své existence a během této doby oddílem prošlo mnoho dětí i vedoucích, kteří na oddíl 
vzpomínají v dobrém. V této zprávě bychom Vás chtěli seznámit s naší činností v minulém 
roce. 
 

2. WEB A SOCIÁLNÍ SÍTĚ  

Jedním ze základních komunikačních nástrojů je web. Ten najdete na adrese www.kp-
penguins.cz.  Během roku 2022 jsme na webu zaznamenali 1619 návštěv. To je o 300 
návštěv méně než v roce 2021 a odpovídá to průměrné návštěvnosti 135 návštěv měsíčně. 

http://www.kp-penguins.cz/
http://www.kp-penguins.cz/


Nejvíce návštěv jsme zaznamenali na začátku prázdnin, kdy zde všichni hledali příslušné 
táborové informace a rovněž v jarních měsících, kdy probíhalo přihlašování na tábor.    

Jsme aktivní též na Facebooku a Instagramu. Zde nás sleduje 259 a 272 uživatelů. Počet 
našich fanoušků tak meziročně rostl o více než dvě desítky. 

3. PRAVIDELNÁ ODDÍLOVÁ ČINNOST – SCHŮZKY 
Děti z našeho oddílu se schází každé úterý na družinových schůzkách (Kolibříci a PS – 
Penguins Seniors). Schůzky trvají od 17:15 do 18:45 hodin a v každé družině se schází 5 až 



10 dětí. Dětí nám v posledním roce chodí o trochu více než v loňském 
roce, a tak když se minimálně vždy na začátku či konci školního roku 
shromáždíme všichni pohromadě, sejde se nás klidně i téměř 20 dětí 
(viz fotografie výše). Pečuje se o ně poměrně široký tým vedoucích a 
rádců (cca 10), kteří se pravidelně ve dvojicích střídají. Program je 
přitom koordinován a plánován vždy minimálně čtvrt roku dopředu, 
takže se vedoucí mohou na schůzky systematicky připravovat.    

S dětmi se na schůzkách snažíme plnit různé „odborky“, které mají ověřit jejich znalosti 
z různých oblastí jako např. tábornictví. Od září 2022 jsme pak rozjeli systém tzv. pasů, kdy 
děti na každé schůzce získávají speciální tematicky laděné nálepky. Díky tomu tak získají 
jak děti, tak ale především jejich rodiče unikátní přehled o tom, co na schůzce kdy dělaly.  

Pokud jde o výčet témat, která jsme s dětmi na schůzkách řešili, za zmínku určitě stojí 
(vedle tradičních témat jako šifry, uzly či orientace s mapou) třeba i první pomoc nebo 
bezpečnost silničního provozu, kde jsme využili i metodické materiály z produkce 
Ministerstva dopravy. Pro starší děti jsme pak připravili speciální schůzku věnovanou  

tématu elektromobility, kdy děti měly i možnost se i elektromobilem projet.         

Těsně před Vánocemi pak proběhla speciální schůzka, kdy jsme s dětmi jako již 
v předchozím roce zdobily perníčky a pekli vánoční cukroví. Obojí jsme pak během 
„vánočního“ sobotní setkání předali seniorům z „našeho“, tj. smíchovského sboru CASD.  

 

4. LETNÍ TÁBORY  
V roce 2022 zorganizoval oddíl Penguins jeden celooddílový tábor (za účasti téměř 50 dětí). 
Po 10 letech jsme se vrátili ke známému a dětmi oblíbenému tématu Narnie. Konkrétně 



naše děti měly možnost absolvovat plavbu na Jitřním poutníku pod vedením kapitána 
Kaspiána za účelem záchrany ztracených narnijských lordů. S příběhem naší plavby byly 
úzce svázány ranní a večerní zamyšlení, které měl letos na starost náš kazatel Vašek 
Vondrášek.  

 Příběh plavby Jitřního poutníka jsme se 
dětem snažili přiblížit i formou 
divadelních scének, do nichž se zapojili 
téměř všichni naši vedoucích a rádcové. 
Těch bylo celkem 12 pro práci ve 
skupinkách a další 3 pak tvořili bojovkový 

tým. Zapomenout nemohu na náš skvělý 
tým v kuchyni pod vedením Lenky Říhové, 
naši zdravotnici Niku Dolejšovou a 
zásobovače Petra Bezděkovského.           

Oddíl Penguins v loňském roce též 

spolupracoval s organizací Petrklíč na 
realizaci desetidenního tábora pro starší 
děti, který proběhl v druhé polovině srpna 
na tábořišti Junák- český skaut, středisko 
Smrček Svitavy z.s.  Zajímavostí přitom bylo, 
že tábor navštívila Česká televize a natočila 
zde reportáž pro pořad Zprávičky na Déčku. 
Smyslem reportáže bylo ukázat, jak se děti 
na táboře názorně seznamují s tím, jaké to je 
žít coby uprchlíci.  

 

https://www.facebook.com/SmrcekSvitavy?__cft__%5b0%5d=AZU3CdIGCMOtxdyqHytcN12izeEDMozi2uCUt4uFIgE5eE3gqLztpSjr-i1XiyiJRly17LlwQXvaM_tRxHaDAR-7_L1Ai0Kw1JqrDfmrSVjjoz3b_P2AEzPJ94A_VVbDecKHgfY4HkmK6_pUZ4nhyzElAfKhlSzasGZHDRTPFrTnfDQJSVE8W5ZmZ_ivtlVV2KHcs-9vmWtRN-Ltne3XRRJ7&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/SmrcekSvitavy?__cft__%5b0%5d=AZU3CdIGCMOtxdyqHytcN12izeEDMozi2uCUt4uFIgE5eE3gqLztpSjr-i1XiyiJRly17LlwQXvaM_tRxHaDAR-7_L1Ai0Kw1JqrDfmrSVjjoz3b_P2AEzPJ94A_VVbDecKHgfY4HkmK6_pUZ4nhyzElAfKhlSzasGZHDRTPFrTnfDQJSVE8W5ZmZ_ivtlVV2KHcs-9vmWtRN-Ltne3XRRJ7&__tn__=-%5dK-y-R


5. VÍKENDOVÉ AKCE A DALŠÍ AKTIVITY  
I v loňském roce proběhly dvě naše již tradiční víkendové akce navázané i tematicky na náš 
tábor. Šlo o předtáborové a potáborové setkání, které obě organizujeme s Měňanech u 
Berouna. Jsme přitom velmi vděčni za zázemí, které nám zde již téměř 20 let poskytuje 
Stáňa Sotlová. Letošní potáborovka byla pro naše děti možná ještě atraktivnější než 
obvykle, protože jsme opět po letech využili možnosti navštívit blízké Koněpruské jeskyně.    

Víkendovku jsme však loni nezorganizovali jen pro naše děti, ale i náš táborový/oddílový 
tým. Uskutečnila se první týden v říjnu v Rovensku pod Troskami. V rámci akce mj proběhlo 
školení dětí na téma práce s dětmi s ADHD.   

6. UDRŽOVÁNÍ TRADICE  
Jednou z našich oddílových tradic, kterou se snažíme udržovat, je slavnostní zakončení 
našeho tábora, v rámci, něhož probíhá mj. slib nových Pathfinderů. Tohoto obřadu se 
tradičně účastní též zakladatel našeho oddílu Jaroslav „Penguin“ Bartoš, do jehož rukou 



děti slib skládají. Daný obřad se naposledy nenechal ujít ani bývalý vedoucí oddílu Jakub 
Fraj.  

7. VIZE A PLÁNY AKCÍ (PRO DĚTI I VEDOUCÍ) NA ROK 2023 

Vedení oddílu považuje za zásadní 
dlouhodobě pracovat s týmem 
dobrovolníků tvořících náš 
táborový/oddílový tým. Tomu 
odpovídá záměr organizovat pro 
ně dvě víkendová setkání za rok. 
V rámci těchto akcí proběhne buď 
vyhodnocení proběhlého tábora 
nebo plánování tábora příštího. 
Součástí takovéto víkendovky by 
mělo být i školení za účasti lektorů 
ČRDM.  

Jsme velmi vděčni, že v našem 
oddíle stále máme dost 
potenciálních rádců. V letošním roce se rádcovského kurzu pořádaného ČS KP zúčastní 
hned 6 mladých lidí z našeho oddílu. Prioritou vedení oddílu je tyto lidi maximálně 
zapracovat do našeho oddílového týmu.     

V horizontu 1-2 let je třeba začít s integrací dětí předškolního věku do našich oddílových 
aktivit, aby bylo možné tyto aktivity dále smysluplně rozvíjet.  

• 23. 4   Jarní oddílový výlet  

• 14. - 18.9  Vůdcovský speciál ČS (Izrael) 

• 12. - 14.5.    Robinzonáda 

• 23. - 25.6.   Předtáborové setkání     

• 16. - 23.7.   Tábor ZS 

• 30. 7. – 7. 8 Camporee EUD (Německo) 

• 8. - 10. 9.     Potáborové setkání 

• 6. - 8. 10.   Víkendovka pro vedoucí oddílu Penguins 

• 3. - 5.11      Múzička 

• 8. - 10.12.         Sněm KP  

8. ZÁVĚR 
Jsme velmi vděční Bohu za všechny vedoucí, rádce a další pomocníky, bez nichž by realizace 
všech našich oddílových aktivit byla nemyslitelná. Jde o hodiny dobrovolnické práce rádců, 
vůdců, kuchařek, zásobovačů, zdravotníků a dalších osob, které se zapojují do naší činnosti. 
Rádi bychom jim touto cestou poděkovali za jejich dosavadní i budoucí činnost. Stejně tak 
bychom chtěli poděkovat Sboru CASD Praha Smíchov za dlouhodobou finanční i materiální 
podporu naší činnosti. Bez této pomoci by byla naše práce o dost složitější. 

Za oddíl Penguins Jan Bezděkovský  
 

 



MLÁDEŽ 
 

CO DĚLALA SMÍCHOVSKÁ MLÁDEŽ V ROCE 2022 

Smíchovská mládež se jako každý rok 
scházela v páteční podvečery ke 
schůzkám, kde se společně zamýšlíme 
nad různými tématy, která dospívající a 
mladé dospělé zajímají. Na schůzkách 
diskutujeme, hrajeme hry a zpíváme. 

Na jaře jsme se v malé skupince scházeli 
v rámci modlitebního týdne mládeže. 
Mottem přednášek byl verš „Hospodinova je země se vším, co je na ní“ (Žalm 24,1) a 
přednášky byly zaměřeny na oblast ekologie a na osobní zodpovědnost každého z nás. 

18. března se vydařila každoroční akce Anděl (s tématem „Jak se vám líbím“), přestože se 
ještě musela konat online.  

Jako každý rok se i v roce 2022 
konala letní mládežnická akce, 
tentokrát to bylo několik dní v 
Českém ráji. Spali jsme ve 
stanech, vyzkoušeli jsme si jízdu 
na terénních koloběžkách, shlédli 
jsme na krajinu z vyhlídky na 
Malé Skále, sjeli jsme kus Jizery (z 
Malé Skály do Dolánek u 
Turnova) a také jsme si dali den 

turistiky spojené s návštěvou zámku Sychrov a 
synagogy v Turnově. Při takovýchto akcích je krásné 



to společenství, povídání, zpívání… Už se těšíme na to, co spolu v létě prožijeme letos.  

Na podzim se opět konaly pravidelné páteční schůzky a před Vánocemi si mládežníci užili i 
přespání v klubovně. 

Podle svých obdarování a časových možností se mládežníci průběžně zapojují i do různých 
oblastí života sboru, např. zpěv chval při bohoslužbě, online přenosy bohoslužeb, vedení 
schůzek mládeže, vedení schůzek Pathfinderu.... 

Jsme za mládežníky vděční a přejeme jim pokoj v myslích a srdcích a spoustu zážitků i tento 
rok.      

          Petra Bulejčíková 

P.S. Pro rok 2022 měla mládež tento verš: „Kdo však vytrvá až do konce, bude zachráněn.“ 
(Matouš 24,13) 

Zpráva o fungování mládežnické skupiny studia Bible 

V první polovině loňského roku se po covidové pauze podařilo znovu nastartovat a 
stabilizovat pravidelné mládežnické sobotní studium Bible. V září pak ve vedení tzv. 
M_třídy J. Bezděkovského vystřídal P. Brousil. Toto rozhodnutí výboru s sebou přineslo 
následují změny: 

- Došlo k propojení smíchovských a berounských mladých studentů Bible. Celkem 
se nyní v sobotu dopoledne nejčastěji schází 8-10 mládežníků, z nichž zpravidla 
polovinu tvoří Smíchováci.  

- Byl zaveden systém náhradních učitelů, takže nedochází k nečekaným výpadkům 
ve studiu. 

- M_třída probíhá bez ohledu na počet příchozích mládežníků v duchu hesla "kde 
se sejdou dva nebo tři..."  

- Výuce velmi napomohlo přidělení vlastního prostoru v suterénu. 
- Do vedení probírání textů jsou postupně začleňováni sami mladí. Pilotně tak už 

fungují dva noví učitelé, další dva projevili zájem si tuto roli vyzkoušet. 
- Skupinku pravidelně aktivně navštěvují oba kazatelé. 
- Fungování třídy je od září významně podpořeno pravidelnou komunikací na 

Instagramu. Profil @m_tridaa má v současnosti 90 sledujících a přes 100 
příspěvků. 

- Od října probíhá společné čtení knihy Soudců, každou sobotu je rozebírána jedna 
kapitola. Čtení bude dokončeno v dubnu. 

- Byla nasazena jednotná jednoduchá metodika studia textu, která je snadno 
uchopitelná každým učitelem.  

 

Systematickému čtení Bible mladými na Smíchově příliš nesvědčí organizace aktivit sboru 
a akce v rámci budovy modlitebny (Pro ilustraci: v období od března do konce června dojde 
z těchto důvodů celkově ke zrušení šesti sejití M_třídy.). I přes tuto překážku však, díky 
Bohu, M_třída funguje a od května ji čeká další rozvoj. Věřím, že si Hospodin použije tuto 
aktivitu ve svém díle.  

Petr Brousil 



KŘESŤANSKÝ DOMOV – KD1 
 
Zpráva o činnosti KD1 v roce 2022 
 

Další rok KD1 za námi. Ve skupině nás bylo v roce 33 lidí, svobodné 
i v manželství, bezdětné, ale i s dětmi. I když někdo se vůbec do 
žádných aktivit nezapojil, fungovali jsme poměrně dobře. 

 Prožili jsme hezké chvíle i když byli akce, kde jsme zapojili členy našeho sboru i mimo KD1 
jako víkend v Českém Švýcarsku nebo bowlingový turnaj. I nadále jsme se potkávali v online 
prostoru přes aplikaci meet jednou v měsíci, i když teď je toho méně.  

 Byl bych rád, kdyby skupina KD1 fungovala i v roce 2023, i když nás bude méně jelikož 
někteří členové skupiny byli neaktivní. Taky jsme se podíleli na výběru písní pro chvály.  

Bude zachován bowlingový turnaj pro sbor, naplánujeme nějaký výlet, dál budeme 
spolupracovat na chválách a pokud se k nám bude chtít někdo přidat budeme rádi. 

Za KD1 Samuel Ballangó 
 

®



KŘESŤANSKÝ DOMOV – KD2 
  

 

Zpráva o činnosti KD2 v roce 2022 
 

Stejně jako každý rok jsme se v uplynulém roce snažili vymýšlet 
takový program, abychom mohli trávit čas společně jak my 
dospělí, tak hlavně naše děti. Byl to první rok po dlouhé koronavirové době, a my jsme tak 
nebyli svázáni žádnými zákazy a karanténami.  

 

A to jsme chtěli pořádně využít. Mimo společná setkávání jsme se tedy rozhodli, že 
podnikneme společnou dovolenou v kempu u Máchova jezera. Místo už důvěrně známe, 

®



nebyli jsme tam totiž poprvé. A samozřejmě by to byla velká nuda, kdyby šlo všechno podle 
plánu. Když už totiž loni neřádil Covid, řádily v pražských mateřských školách neštovice.  
 

A samozřejmě proč je nechytit zrovna na letní prázdniny, že? Pobyt byl zaplacený, všichni 
jsme se těšili, tak jsme se rozhodli do toho jít po hlavě a vyrazit i se zásobami tekutého 
pudru a velkou vírou, že pupínky nerozšíříme do celého Libereckého kraje.  
Naštěstí s neštovicemi do kempu přijel jeden účastník a číslo nakažených se v průběhu 
dovolené a ani po ní nenavýšilo.   
 

Mělo to sice pár svých nevýhod (bylo jich opravdu dost), ale i tak jsme si to (téměř) všichni 
užili, a dokonce jsme se naučili jezdit na paddleboardech.  
 

Těším se, jaké výzvy nás čekají v letošním roce!  
Za KD2 Sam Dolejš 

 

KŘESŤANSKÝ DOMOV – KD3 
 

 

Zpráva o činnosti KD3 v roce 2022 

Rok 2022 jsme začali tradičně společnou zimní dovolenou v 
tanvaldském penzionu Bobovka. Přes den jsme lyžovali nebo 
běžkovali, večer jsme připravili večeři pro všechny a po ní jsme 
spolu zůstali. Zpívali jsme s kytarou, vyprávěli příběh pro děti, následovalo zamyšlení pro 
starší děti a dospělé a modlitby. 

Velikonoce jsme strávili zase v jiném složení rodin v Horním Podluží, na chalupě v Lužických 
horách. Uspořádali jsme si sederovou večeři, připomněli jsme si židovský svátek Seder, kdy 
se pojídají symbolické pokrmy a předčítají texty z Bible.  

Na konec školního roku jsme se sešli u Hanky a Petra v Jílovišti a na jejich zahradě jsme 
prožili krásné odpoledne plné povídání a sdílení se.  

Letní dovolenou jsme strávili na Šumavě v Prášilech. Po společných výletech jsme opět 
večer zasedli ke společné večeři a k zamyšlení na téma „Biblické rodiny". V rámci diskuse 
jsme se dostali k tématu naše děti a limity. Byly to velmi zajímavé a přínosné debaty, ke 
kterým jsme přizvali i děti. 

Na začátku školního roku jsme se opět sešli u Hanky a Petra v Jílovišti, prošli jsme se a 
popovídali. Otevřeli jsme společně a potom i s dětmi otázky, zda chodí rády do sboru, jestli 
se tam soustředí, co je tam baví, na co se těší, co je těžké a jak jim můžeme pomoci, aby 
chodily do sboru rády.  

V Jílovišti jsme také měli setkání v rámci modlitebního týdne. 

Poslední akcí našeho KD byl v prosinci bowlingový turnaj „O vánočního kapříka". 

Plány pro rok 2023: společná zimní a letní dovolená, setkání, výlety, diskuse o životě a 
potřebách našich rodin v rámci víry. 

Za KD3 Mariana a Jaroslav Skálovi 
 

®



®

KŘESŤANSKÝ DOMOV – GENERACE 50plus 
 

 

INFORMACE O ČINNOSTI  
ROK 2022 
 

Jako KD Generace 50plus jsme se setkávali, abychom si přiblížili některé zajímavosti v péči 
o náš organismus a celkové zdraví ve spolupráci s oddělením Klub zdraví. Také jsme prožili 
vzájemné sdílení se ve sboru i v soukromí. Děkujeme těm, kteří s námi tyto chvíle prožívají 
a starají se o nás. Těšíme se na další společné chvíle prožité ve společenství a s Boží 
ochranou a pomocí. Po volbách v roce 2023 toto oddělení ponese název „Senioři“ 
 

V zastoupení VS 
 

INTERNETOVÉ AKTIVITY SBORU 
 

 
 

Výroční zpráva bohosluzbyonline.cz za rok 2022 
 

Během roku 2022 naše oddělení vysílalo téměř 70 přenosů do celého světa. Diváci 
bohoslužby sledovali nejen z České a Slovenské republiky, ale desítky i z dalších států Evropy 
či z Ameriky. Celkový počet shlédnutí našich videí přesáhnul 100 tisíc a doba sledování 30 
tisíc hodin. Náš kanál YouTube získal 250 nových odběratelů. 
 

V posledních dvou letech probíhala obměna vysílací techniky, konkrétně v posledním roce 
přibyl přenos do foyer našeho sboru pro sestry a bratry vykonávající služebnost mimo sál. 
Ačkoliv přenosy probíhají každou sobotu, jsou stále závislé na několika dobrovolnících a byli 



bychom rádi, kdyby se naše řady rozšířily. Pokud by někdo měl zájem, stačí oslovit kohokoliv 
z týmu či ze starších sboru. 
 

Chtěl bych tímto poděkovat všem dobrovolníkům podílejícím se na provozu našeho 
oddělení i spoluvěřícím, kteří nás podporují. 
 

Za tým bohosluzbyonline 
Martin Havlíček 

 
 

ADRA, BANGLAKIDS A NÁŠ SBOR 
 

ADRA  
 

Rok 2022 byl ve znamení válečného konfliktu na Ukrajině, do kterého se ADRA zapojila 
svou pomocí a moc děkujeme za modlitby a podporu vyjádřenou mnohokrát a mnoha 
způsoby. Jsme vděční za zařazení pravidelných přímluvných modliteb za ty, kteří strádají 
v ohrožených částech světa, ale i za humanitární pracovníky, kteří se snaží tuto bolest a 
strasti zmírňovat. 

Dobrou zprávou je, že dva bangladéšští chlapci, které jako sborová rodina dlouhodobě 
podporujeme ve studiu, mohou díky naší finanční podpoře opět pravidelně navštěvovat 
školy, které byly téměř dva roky po dobu pandemie uzavřeny. Během toho času byla 
finanční podpora směřována rodinám, které povětšinou zůstaly zcela bez práce a 
veškerých příjmů. Mohly si tak dovolit pořídit základní potraviny – rýži a olej – a přečkat 
dlouhé měsíce nejistoty. 



Jeden z chlapců, Stiphen, má školu natolik rád a učitele obdivuje za jejich moudrost a 
laskavost, že by se chtěl také stát učitelem. Druhý, Milon, by se chtěl stát lékařem a 
pomáhat lidem tak, jako pomohli jeho otci zachránit život, když byl vážně zraněn při 
práci dělníka. 

Děkujeme za Vaši přízeň a podporu. Jsme tu s Vámi pro druhé!        

          Barbora Bezděkovská 
 

ARCHA POMOCI PRAHA - APP 
 

ARCHA POMOCI V R. 2022 
 

Velmi barvitý, tak by se dal popsat rok 2022 v rámci Archy pomoci, kde jsme se naplno 
věnovali pomoci seniorům, osobám se zdravotním postižením i těm, kteří pečují o své 
blízké doma. Uspořádali jsme společné akce jako jsou výlety a procházky, při kterých se 
účastníci mohli více vzájemně poznávat i sdílet a v neposlední řadě jsme připravili též 
několik seminářů s renomovanými odborníky na různá zajímavá témata.  
Již druhým rokem fungovala Archa pomoci v rámci Komunitní centrum Petrklíč, ale 
napojení na Smíchovský sbor zůstalo a díky možnosti rozšíření fungování projektu se 
starším a potřebným členům sboru dostávala pomoc dokonce v ještě širší měřítku než 
v předešlých letech. 
 

Sociální pomoc 
Během celého roku jsme poskytovali sociální pomoc, kdy s námi senioři, osoby se 
zdravotním postižením i ti, kteří o ně pečují konzultovali svoji situaci a my jsme je 
doprovázeli a pomáhali jim při zajištění sociálních služeb, sociálních dávek, 
kompenzačních pomůcek. Řešili jsme s nimi ale také např. jejich bytovou situaci, 
přehlášení různých služeb, doprovody na úřady a vyřizování jejich záležitostí na různých 
institucích, když si např. z důvodu zhoršeného pohybu nemohli své věci zařídit sami. 
Kontaktovali nás jak potřební senioři a další osoby z našeho Smíchovského sboru i 
dalších pražských sborů, tak pracovníci ze sociálních odborů městských částí i z 
neziskových organizací, kde neměli možnost klientům pomoci v potřebné oblasti. 
Obrátilo se na nás také značné množství osob mimo církevní společenství, ať už přímo z 
Prahy, ale také z různých koutů Česka a poradenství jsme poskytovali např. i osobám z 
Ukrajiny či Slovenska. 
 

Dobrovolnictví 
Naši dobrovolníci přinášeli po celý rok mnoho radosti osamoceným seniorům a osobám 
se zdravotním postižením v rámci pravidelných návštěv. Klienti dobrovolnictví se tak 
mohli každý týden či jednou za čtrnáct dní těšit z pravidelných návštěv dobrovolníků, 
kteří s nimi trávili společný čas. Klienty velmi těšilo jak vzájemné povídání s 
dobrovolníky, tak společné procházky a návštěvy míst, kam by se sami nevydali atd. 
 

Akce 
Jakých akcí se mohli senioři a osoby se zdravotním postižením v průběhu roku zúčastnit 
a co jsme připravili pro ty, kteří se starají o své blízké v domácím prostředí? 

1. Akce pro seniory a osoby se zdravotním postižením 



• Seminář o bezpečnosti – osobní, majetkové 

• Seminář, na co si dát pozor ve světě financí 

• 2 zájezdové výlety mimo Prahu – Skanzen Přerov nad Labem; výlet do 
Plzně (návštěva KVK centra, kde sídlí modlitebna CASD a prohlédnutí krás 
města Plzeň) 

• 3 společné procházky po Praze s výkladem 
2. Semináře pro neformální pečující 

• 3 semináře usnadňující péči o blízkého v domácím prostředí 
 

Sociální pomoc byla a je díky dotacím, grantům a darům poskytována klientům zdarma, 
stejně jako výše uvedené akce. Výjimkou byly společné zájezdové výlety, kde senioři 
přispěli na pokrytí nákladů symbolickou částkou 100,- Kč. 
 

V rámci sociální pomoci, dobrovolnických návštěv i akcí a výletů jsme tu byli v minulém 
roce pro 230 lidí. Vnímáme jako požehnání, že si nás Bůh použil k tomu, aby se těmto 
lidem dostala potřebná pomoc, podpora, mohli poznávat nové lidi, byli obohaceni 
příjemnými zážitky a cítili se méně osamělí. 
 

Během roku 2022 se udály také dvě významné změny, které znamenaly přínos pro 
činnost Archy pomoci. Naše kancelář se přemístila na Prahu 10, kde jsme získali na 
určitou dobu prostory zdarma k využití pro naši činnost. 
V červenci se řady našeho projektu rozrostly také o kolegyni Kateřinu Chlebovnovou, 
která má na starosti dobrovolníky a akce Archy pomoci. 
 

Rádi bychom poděkovali všem dobrovolníkům, kteří se zapojili do pravidelných návštěv 
seniorů a přípravy i organizace našich akcí. Byli nám velkou pomocí a potěšili mnoho 
osob. Vážíme si také finanční podpory ze strany našeho Smíchovského sboru a Vás, 
jednotlivých dárců, kteří jste darovali finanční prostředky na naši činnost. I díky Vašim 
příspěvkům tu můžeme být pro seniory s naší pomocí v takovém rozsahu. 
 

I v roce 2023 nabízíme seniorům, osobám se zdravotním postižením a těm, kteří se o ně 
starají sociální pomoc, rozšiřujeme řady našich dobrovolníků a spolu se dvěma výlety 
pro seniory připravujeme i další akce. 
 

Aktuální informace o dění v Arše pomoci i kontakty na 
nás najdete na našich stránkách www.archapomoci.cz, 
na Facebooku (www.facebook.com/archapomoci.cz) a 
průběžné aktuality také na sborové nástěnce a ve 
Smíchovském zpravodaji. 
 

I v r. 2023 jsme tu stále pro Vás, ať už osobně, nebo na 
tel.: 737 385 530; e-mailu: archapomoci@petrklice.cz 

 
Za Archu pomoci Jana Perdomo  

 
Pravidelné návštěvy dobrovolníků u seniorů  
a osob se zdravotní postižením 

mailto:archapomoci@petrklice.cz


 

Procházky seniorů po Praze s výkladem 

 
 

Výlet – Skanzen Přerov nad Labem 
 

 
          

Výlet do Plzně – sbor KVK 
centrum a návštěva památek 

Plzně 

          

 



 

 
 

Semináře pro seniory a 
neformální pečující 

 

 
 

 

 

KLUB ZDRAVÍ 
 

ZPRÁVA ODDĚLENÍ ZDRAVÍ 

V loňském roce jsme se zaměřili na dva základní směry: zdravá strava a pohyb.  

Začali jsme kurzy Hubneme zdravě. První desetičlenná skupina začínala v lednu pod 
vedením Luďka Boušky a Iva Poldaufové. Zjistili jsme, že ve skupině se změny lépe 
zvládají, úspěchy jsou větší a vzájemné sdílení bylo velkým obohacením pro každého 
účastníka. Nezůstalo u jedné skupiny, ale následovaly další a další pod vedením Luďka 
Boušky, který se tomuto tématu obětavě věnuje-ukázky vaření, cvičení, motivace atd. 
Nejenom, že jsme zhubli, ale ozdravili jsme se tělesně, duševně i duchovně. 

V říjnu jsme se pustili do velkého dobrodružství. Přihlásili jsme se do celorepublikové 
výzvy Desettisíckroku.cz. Vytvořili jsme tým Klub zdraví Adventisté Smíchov. Náš kapitán 
byl Tomáš Suchý. Za Prahu 5 jsme se umístili jako tým na 1. místě! Tomáš navíc slavil 
prvenství za jednotlivce. Spolu nás to bavilo a rozhodli jsme se, že se budeme 
zúčastňovat i další rok – na jaře a podzim. 

A co jsme ještě absolvovali? V únoru exkurzi do skleníku firmy Tulipa pod vedením 
Františka Kafky, v dubnu jsme měli zajímavou přednášku od Jarmily Králové „Jak změnit 
svoje myšlení aneb optimisté jsou zdravější“, v květnu jsme se zamýšleli se Soňou 
Sílovou nad „Čistým a nečistým“, v červnu nám Müllerovi připravili ochutnávku (spíš 
hostinu) libanonské kuchyně, v září jsme společně vyhodnotili aktivity z kurzů HZ a účasti 
ve výzvě a poslední setkání jsme měli se Soňou Sílovou nad tématem sdílení a zkušenost. 

Budu moc ráda, pokud aktivity klubu zdraví poskytnou nejenom informace, ale i 

upevnění zdravého životního stylu.       



 

 

 

 

 

 

Iva Poldaufová 

 

T. O.M. – TURISTICKÝ ODDÍL MALVAZINKY 

 

ZPRÁVA T.O.M.u ZA ROK 2022 
 

Rok 2022 byl pro nás 16tým rokem našeho společného setkávání v přírodě, kterou jsme 
s milosti Boží dostali k radosti, potěše a užívání. Výlety proběhly v Čechách, nejvíce v 
Praze a blízkém okolí. Společně jsme nachodili    803 km, tj. v průměru   7 km na jeden 
výlet. Děkujeme našemu Pánu, že nás na našich výletech provázel a ochraňoval. 
Děkujeme, že jsme se vždy vrátili do svých domovů, mnohdy značně unaveni, ale 
obdařeni krásnými zážitky. 
 

BŮH POUŽÍVÁ NEJRŮZNĚJŠÍ ZPŮSOBY, ABY NÁS OSLOVIL A PŘITÁHL K SOBĚ. VYUŽÍVÁ 
PŘÍRODY, KTERÁ PŮSOBÍ NA NAŠE SMYSLY, POKUD JSME VNÍMAVÍ, ROZPOZNÁME BOŽÍ 
LÁSKU A VELIKOST VE VĚCECH, KTERÉ STVOŘIL. NAUČÍME-LI SE NASLOUCHAT, USLYŠÍME 
A POCHOPÍME, CO NÁM CHCE PROSTŘEDNICTVÍM PŘÍRODY SDĚLIT. 
Nebeský Otče, Pane náš, prosíme, provázej nás také v roce 2023 
 



VÝLETY TOMU V ROCE 2022 
STATISTIKA 
16/1/2022 Pražské mosty 1 účast - 19 dospěláků 6 dětí   8 km   = 152 km 
20/2/2022 Pražské mosty 2 účast - 14 dospěláků 4 děti   7 km   =   98 km  
20/3/2022 Pražské mosty 3 účast - 20 dospěláků 4 děti   7 km   = 140 km 
24/4/2022 Zbraslav účast -   5 dospěláků    6 km   =   30 km 
15/5/2022 Všenory účast - 13 dospěláků 4 děti   8 km   = 104 km 
19/6/2022 Brandýs n.Labem účast -   5 dospěláků  15 km   =   75 km 
25/9/2022Uhřiněves účast -   6 dospělých    7 km   =   42 km 
16/10/2022Ďáblice účast - 12 dospěláků  6,5 km  =   78 km 
20/11/2022Vestec účast -   9 dospělých    6 km   =   54 km 
18/12/2022 Praha – VHÚ účast -   6 dospěláků    5 km   =   30 km 
 

Výletů se zúčastnilo 109 dospělých a 18 dětí (těm se km nepočítají)  tj.  803 km > ÷ 7 km 

Děti: počet – 18 ……48 km+28 km+ 28 km+32 km = 136 km 
 

FOTODOKUMENTACE - VÝLETY TOMU V ROCE 2022 



 
 

TERMÍNOVÁ LISTINA VÝLETŮ V ROCE 2023 
 

Leden 22.1.             Červenec prázdniny (speciál) 
Únor     19.2.             Srpen        prázdniny (speciál)  
Březen    19.3.              Září           17.9. 



Duben     16.4.              Říjen         15.10. 
Květen  21.5.              Listopad   19.11. 
Červen  18.6.              Prosinec   17.12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Radek Zelenka                                         



SLUŽBA ŽEN 
 

ODDĚLENÍ SLUŽBY ŽEN v roce 2022 
 

Oddělení Služby žen se v roce 2022 zaměřilo na tyto oblasti: 
 
1) akce pro ženy – členky sboru 
2) aktivity směřující od žen k ostatním členům sboru 
3) spolupráce s oddělením Služby žen při ČS a MSS CASD a Česko-slovenské unii 
(společné akce) 
4) neformální pomoc - „ženy ženám“. 
 
Akce pro ženy  
Oddělení Služby žen připravilo pro 
ženy a dívky Smíchovského sboru 
několik odpoledních setkání. 5. 3. 
2022 jsme se při dopolední 
bohoslužbě modlili za ženy a 
odpoledne jsme se sešli na 
Hrníčkovém odpoledni u sestry Evy 
Bartošové. V sobotu 11. 6. 2022 v Den 
Služby žen se uskutečnilo odpolední 
setkání Čaj o třetí u sestry Milady 
Macháňové v Třebotově. V sobotu 15. 
10. 2022 odpoledne se ženy a dívky 
sešly v učebně našeho sboru u promítání fotografií sestry Jany Voleské. V předvánočním 
období 3. 12. jsme se sešli na scrapbookovém tvoření. Ženy, děti i někteří muži vytvářeli 
drobné dárky z papíru. 
 
Další aktivity 
Ve dnech 22. 4.- 24. 4. 2022 se ženy z našeho sboru účastnily Konference žen, kterou 
organizovalo MSS naší církve v Luhačovicích. Tématem konference byla Síla vděčnosti. 
Duchovní část vedla sestra Dagmar 
Dorn. Oddělení Služby žen 
spoluorganizovalo agapé po 
slavnostních bohoslužbách Památky 
Večeře Páně a pomáhalo při realizaci 
akcí ostatních oddělení (odpoledne 
pro děti, aj.). 
  
Co chystáme v roce 2023 
V sobotu 25. 2. se v rámci dopolední 
bohoslužby ve smíchovském sboru 
uskutečnila modlitba za ženy. Týž 
den odpoledne se na dvacet žen a 



dívek sešlo u vzpomínání nad fotoalbem v učebně sboru. Bylo to požehnané odpoledne, 
které přineslo hodně radosti, poučení a společného sdílení. Taková setkání bychom 
chtěli v tomto roce opakovat. Ve dnech 5. 5.- 7. 5. se sejdou ženy na další Konferenci 
žen pro všechna sdružení ve Strážovicích u Kyjova. Oddělení Služby žen hledá i další 
možnosti zapojení do sborového života a podporuje aktivity ostatních oddělení 
(například sborový zpěv, víkendy a kluby zdraví, páteční setkávání ve foyer, křesťanský 
domov, aj.). Podporujeme se navzájem a myslíme na naše sestry v jiných sborech. Kéž 
nám Pán Bůh dává sílu a moudrost k našim aktivitám. 

   

Za oddělení Služby žen Jitka Michalcová 
 
 

VÝBOR SBORU 
 

VOLEBNÍ OBDOBÍ 2021-2023 
 

Vondrášek Václav                   kazatel 

Sílová Soňa        kazatel (starší sboru) 



Müller Milan                      1. starší sboru 

Bezděkovský Petr                starší sboru 

Bartoš Jaroslav     starší sboru  

Balcar Marek                     první diakon 

Boušková Anna                     tajemník sboru 

Voleská Jana                         hospodář sboru 

Heczková Alena                       vedoucí odd. evangelizace  

 

Za VS Jaroslav Bartoš starší sboru 
 

ROZDĚLENÍ ODPOVĚDNOSTI (PATRONACE)  
STARŠÍCH A VEDOUCÍHO SBORU ZA OBLASTI A ODDĚLENÍ V OBDOBÍ 2021-2023 
Koncept – podpora a dialog s vedoucími oblastí a oddělení (bez ohledu na to, zda jsou 
či nejsou ve VS), podpora potřeb oddělení ve VS tam, kde vedoucí není členem VS. 
Marek Balcar (MB), Jaroslav Bartoš (JB), Petr Bezděkovský (PB), Soňa Sílová (SS), Milan 
Müller (MM), Společná zodpovědnost kazatelů a starších (K+S) a ostatní Výbor sboru 
(VS)  

Milan Müller starší sboru 
 

Oddělení, Oblasti Vedoucí, koordinátor Patron 

ODDĚLENÍ 

MISIE Alena Heczková  VS 

DIAKONIE Marek Balcar  JB 

SBOROVÁ AGENDA-tajemník Anna Boušková VS 

ŘÁDY*   MM 

KRONIKA Marie Komárková MM 

FINANCE, MAJETEK-hospodář Jana Voleská MM 

GENERACE 

MLÁDEŽ Petra Bulejčíková PB 

KD1 Samuel Ballangó PB 

KD2 Samuel Dolejš PB 

KD3 Jaroslav a Mariana Skálovi PB 

Generace 50plus Josef Prokop JB 

BOHOSLUŽBY   

SŠ Daniel Kubečka. MM 

DSŠ Barbora Bezděkovská PB 

BOHOSLUŽBA SLOVEM kazatelé, laici K+S 

VP Starší, diakoni VP MM 



ČINNOSTI 

KP Jan Bezděkovský JB, PB 

ADRA Barbora Bezděkovská JB 

APP   MM 

SLUŽBA ŽEN Jitka Michalcová SS 

KZ Iva Poldaufová SS 

TOM Radek Zelenka JB 

VARHANY 
Jan Hušek 
Jan Kubík 

VS 

HUDBA, ZPĚV Lenka Říhová VS 

ZPĚV DĚTÍ 
Vladěna Nohejlová 
Barbora Loudová 

JB 

TECHNICkÉ ZAJIŠTĚNÍ 

OZVUČENÍ Jaromír Říha PB 

PROMÍTÁNÍ Jan Slavíček JB 

MEDIÁLNÍ SLUŽBY 

ZPRAVODAJ Jaroslav Bartoš VS 

INTERNET, KOMUNIKACE Richard Klíma VS 

PŘENOSY ON-LINE Martin Havlíček PB 

NÁSTĚNKY vnější 
Ilona Hudová 
Robert a Lenka Chimincovi 

MM 

SLUŽBY OSTATNÍ 

VÍTÁNÍ a SÁL Eva Bartošová JB 

KUCHYNĚ Jitka Michalcová JB 

POLÉVKY Jaroslav Bartoš VS 

PLÁNOVÁNÍ 

ROČNÍ Jaroslav Bartoš VS 

ČTVRTLETNÍ Jaroslav Bartoš VS 

PŘÍBĚHY Jaroslav Skála PB 

TEXTY Václav Vondrášek VS 

PŘÍSPĚVKY 
Jana Prokopčáková 
Vladěna Nohejlová 

MM 

LITERATURA, PERIODIKA 

KNIHOVNA Marie Komárková MM 

TRAKTÁT Pavel Bláha  VS 

   

 
 

 



PLÁN ČINNOSTI SBORU 2023 
    

Datum  Oddělení Program 

    

1Q 2023 

7.1. dopl. so Sbor S.Sílová - Novoroční bohoslužba 

7.1. odpl. so KZ Klub zdraví 14:00 hod 

11. - 21.  ČS 10 dní modliteb 

11.1.  VS Jednání Výboru sboru 18:00 hod 

12.1. čt Unie Vzdělávání laiků – online 

13.-15.1. pá-ne Unie ATI – konzultace Sázava 

14.1. dopl. so Sbor P.Čík 

14.1. odpol. so Sbor  

14.1. so Unie Den zdraví 

14.1. so  Setkání pokladníků - Smíchov 

16.-20.1.  EUD Family Ministries Advisory 

16.-19.1.  ATI Misiologie – Teologie růstu a rozvoj církve - Friedensau 

20.-22.1.  OASR Kudykam po rozvodu – Strážovice 

21.1. dopl. so Sbor V.Vondrášek 

21.1. odpol. so Sbor Odpoolední bohoslužba 14:30 hod 

21.1. so  Den náboženské svobody - sbírka 

22.1. ne TOM Výlet TOMů 

25.1. st ATI setkání vedoucích kateder – online 

28.1. dopl. so Sbor J.Beneš 

28.1. odpol. so   

30.1. po Unie Ediční rada – online 

31.1. út ČS Pastorálka (Praha a Střední Čechy) 

1.2. st ATI Redakční rada časopisu Advent - online 

4.2. dopl. so Sbor J.Bajusz 

4.2. odpol. so Sbor  

4.2. so Unie Den osobní evangelizace 

4.-5.2.   Krkonošské břevno - Trutnov 

6.-9.2.  EUD Conscience and Liberty Congress - Lisabon 

8.2. st VS Jednání Výboru sboru 18:00 hod 

9.2. út Unie Vzdělávání laiků - online 

10.-12,2.  Unie Unijní setkání učitelů DSŠ - Strážovice  



11.2. dopl. so Sbor V.Vondrášek - Volby 2023 

11.2. odpl. so KZ Klub zdraví 14:00 hod 

13.-19.2. po-st Unie Národní týden manželství 

17.-19.2.  ATI Konzultace - Sázava 

17.-19.2. pá-ne KP Jomo II. 

18.2. dopl. so Sbor V.Vurst 

18.2. odpl. so KZ Klub zdraví 14:00 hod 

19.2. ne TOM Výlet TOMů 

23.2. řt Unie Vzdělávání laiků - online 

24.-26.2.  ML INRI Road - Spice UP - Olomouc 

25.2. dopl. so Sbor Z.Jonczy 

25.2. odpl. so SŽ Setkání Služby žen 14:00 hod 

26.2. ne KD BOWLING – turnaj KD 2023 

3.-5.3.  OASR Výzvy lásky pro mladé páry - Visalaje 

3.-5.3.  YFJ víkendovka 

4.3. so Sbor V.Vondrášek - Volby 2023 

4.3. so Sbor  

4.3. so  Modlitební den žen 

7.3. út ČS Pastorálka (Praha a Stření Čechy) 

8.3. st VS Jednání Výboru sboru 18:00 hod 

9.3. čt Unie Vzdělávání laiků - online 

10.-12.3.  ATI Konzultace -  Sázava 

11.3. so Sbor S.Sílová - Večeře Páně s agapé 

11.3. so Sbor  

11.3. so  Den adventistického rádia - sbírka pro AWR 

16.-20.3.  EUD European Theology Teachers Convention - Pécel 

18.3. so ČS Anděl 2023 

18.3. so ČS Anděl 2023 

18.3. so  Den dětí a mládeže 

18.-25.3.  ČS Modlitební týden mládeže 

19.3. ne TOM Výlet TOMů 

23.3. čt Unie Vzdělávání laiků - online 

25.3. so Sbor S.Sílová 

25.3. so KZ Klub zdraví 14:00 hod 

25.3. so Unie Sbírka 13. soboty pro Středovýchodní africkou divizi 

25.3. so  Den křesťanského vzdělávání 



31.3.-2.4.  ČS INRI Road - Spice UP 

31.3.-9.4. pá-ne Sbor Ev Velikonoce 2023 

    

2Q 2023 

1.4. so Sbor D.Čančík 

1.4. so Ev komponovaný program 17:00 hod 

1.4. so Unie Den modlitby a půstu 

1.4. so ČS Setkání starších – Bethany 15:00 hod 

6.4. čt Unie Vzdělávání laiků - online 

8.4. so Sbor V.Vondrášek - Velikonoční Večeře Páně 

8.4. so Sbor Koncert sboru CASD Kobylisy – 18:00 hod 

8.4. so Unie Sbírka pro projekty Hope Channel 

12.4. st  Jednání Výboru sboru 18:00 hod 

14.-16.4. pá-ne OASR Manželská setkání 

14.-16.4. pá-ne KP Rádcovský kurz I. 

15.4. so Sbor R.Řehák 

15.4. so Sbor Odpolední bohoslužba 

15.-21.4.  Unie Rozdávání misijních knih 

16.4. ne TOM Výlet TOMů 

20.4. čt Unie Vzdělávání laiků - online 

22.4. so Unie R.Jonczy - Rodinná bohoslužba 

22.4. so Unie R.Jonczy - Rodinná bohoslužba 

22.4. so Unie Den ASLSP 

22.4. so  UNITED City - České Budějovice 

21.-23.4. pá-ne OldKP Setkání OldKP -Sázava/Praha 

23.4. ne KP Oddílová výprava KP 

28.4.-8.5. pá-po KP Vůdcovský speciál ČS - Izrael 

29.4. so OASR Setkání psychologů - Praha 

29.4. so Sbor Bohoslužba se nekoná 

29.4. so Sbor Bohoslužba se nekoná 

29.4.-1.5 so-po sbor sborový výlet – Pracov 

4.5. čt Unie Vzdělávání laiků - online 

5.-7.5. pá-ne Unie Konference žen - Strážovice 

6.5. so Sbor K.Klíma 

6.5. so Sbor  

6.5. so  Den jednoty v misii 



10.5. st  Jednání Výboru sboru 18:00 hod 

12.-14.5. pá-ne KP Robinzonáda KP 

12.-14.5. pá-ne Unie Setkání kaplanů 

12.-27.5.  
EUD 
Unie 

GC Christ for Europe  
Naděje pro dnešek – přednášky T. Wilson - Bethany 

13.5. so Sbor V.Vondrášek - Modlitba za Adru ČR a SR - sbírka 

13.5. so Sbor  

16.5. út ČS Pastorálka (Praha a Střední Čechy) 

18.5. čt Unie Vzdělávání laiků - online 

19.-21.5. pá-ne OASR Setkání vedoucích oddělení - Krásná 

20.5. so Sbor J.Beneš 

20.5. so OldKD OldKD – Setkání pouze s pozvánkou 

20.5. so  Den zdraví v rámci EUD 

20.5. so ČS Okrskové setkání diakonů (Praha a Střední Čechy) 

21.5. ne TOM Výlet TOMů 

27.5. so Sbor Bohoslužba se nekoná 

27.5. so Sbor Bohoslužba se nekoná 

27.5. so Unie Společné shromáždění – T. Wilson; Praha – Letňany 

27.5. so  Den modlitby za ohrožené děti 

27.-28.5.   Vzdělávání laiků 

2.6. pá  Noc kostelů 23 – 19:00 hod 

2.-4.6.  OASR Výzvy lásky pro mladé páry - Visalaje 

3.6. so Sbor N.Gabrišová, J.Dvořák - studentská bohoslužba 

3.6. so KZ Klub zdraví 14:00 hod 

3.6. so  Den biblic. korespon. kursů a OSŠ 

3.6. so ČS vzdělávání laiků 

9.-11.6. pá-ne KP Jomo III. 

9.-11.6. pá-ne OM YFJ víkendovka 

10.6.   M.Pavlík - setkání Generace 50+ 

10.6.   setkání Generace 50+ 

11.-15.6.  EUD Bible Conference - Friedensau 

17.6. so Sbor V.Vondrášek - Večeře Páně - volby 

17.6. so Sbor Dětské odpoledne – 15:00 hod (ukončení školního roku) 

17.6. so  Den uprchlíků 

18.6. ne TOM Výlet TOMů 

18.-25.6.  ČS ASR: SONS 



19.6. po Unie DR KP / SR ADRA ČR 

21.6. st  Jednání Výboru sboru 18:00 hod 

23.-25.6. pá-ne KP Předtáborové setkání KP 

23.6. pá  Svatba H.Schwarcová a P.Zahradník 

24.6. so sbor M.Škrla 

24.6. so KZ Klub zdraví 14:00 hod 

24.6. so Unie Sbírka 13. soboty pro Interevropskou divizi 

30.6-2.7.  ML Ideál mini - Praha  

    

3Q 2023 

1.7. so Sbor  

1.7. so Sbor  

1.7. so  Den modlitby a půstu 

8.7. so Sbor  

8.7. so Sbor  

8.7. so  Den misie/sbírka pro celosvětovou misii 

15.7. so Sbor  

15.7. so Sbor Odpolední bohoslužba 

16.-23.7.  KP Tábor Zlatého středu (Penguins) 

22.7. so Sbor  

22.7. so Sbor  

22.7. so  Sobota dětí 

23.-30.7.  ML Unijní kongres mládeže - Slovensko 

29.7. so Sbor  

29.7. so Sbor  

30.7.-7.8  KP Camporee ČSU  - Německo 

30.7.-6.8.  ČS Biblický týden 

31.7.-4.8.  ML Railtour 

4.-20.8.  YFJ OM YFJ - Olomouc 

5.8. so Sbor  

5.8. so Sbor  

5.8. so  
Den evangelizace prostřednictvím projektů Globální 
misie 

12.8. so Sbor  

12.8. so Sbor  

12.8. so  Den zakládání sborů 



13.-20.8.  ATI Studijní týden - Sázava 

17.-19.8.  ML Festival UNITED - Vsetín 

19.8. so Sbor  

19.8. so Sbor  

19.8. so  Den vzdělávání 

20.-27.8.  KP Rádcovský kurz II. 

20.-27.8.  OASR Manželská setkání - Strážovice 

21.-27.8.  ATI Intenzivní kurz - Sázava 

26.8. so Sbor  

26.8. so Sbor  

26.8. so  Den prevence zneužívání a domácího násilí 

2.9. so Sbor Zahájení školního roku (DSŠ) 

2.9. so Sbor  

2.9. so  Sbírka na stavební projekty sdružení 

3.-9.9.   Týden rodinné soudržnosti 

4.9. po KP VR KP - Praha 

5.9. út ČS Pastorálka (Praha a Střední Čechy) 

8.-10.9. pá-ne KP Potáborové setkíní KP 

9.9. so Sbor  

9.9. so Sbor  

9.9. so  Sbirka pro celosvětovou misii 

9.9. so ASR Pochod pro rodinu (Praha) 

9.9. so ČS Setkání diakonů Českého sdružení 

13.9. st  Jednání Výboru sboru 18:00 hod 

15.-17.9.  Umie Setkání kazatelů v důchodu s manželkami - Strážovice 

15.-17.9  ML Země Živitelka - České Budějovice 

16.9. so Sbor  

16.9. so Sbor  

16.9. so  Den Klubu Pathfinder 

17.9. ne TOM Výlet TOMů 

18.-21.9.  EUD Setkání kaplanů 

21.9. čt Unie Vzdělávání laiků - online 

23.9. so Sbor Večeře Páně s agapé 

23.9. so KZ Klub zdraví 14:00 hod 

23.9. so Unie Sbírka 13. soboty pro Transevropskou divizi 

27.9. st ATI Ediční rada 



30.9. so Sbor  

30.9. so Sbor  

    

4Q 2023 

5.-11.10.  GK GK výroční výbor - Silver Spring, 

6.-8.10. pá-ne KP Víkendovka pro vedoucí oddílu Penguins 

7.10. so Sbor  

7.10. so Sbor  

7.10. so  Den modlitby a půstu 

7.10. so ASR Setkání psychologů - Praha 

11.10. st  Jednání Výboru sboru 18:00 hod 

13.-15.10. pá-ne KP Rádcovský kurz III. 

13.-15.10. pá-ne OASR Konference mužů 

13.-15.10. pá-ne ML Ideál - Praha 

14.10. so Sbor  

14.10. so Sbor Odpolední bohoslužba 

14.10. so  Den kazatelské služby / Sbírka pro potřeby DC ADRA ČR 

15.10. ne TOM Výlet TOMů 

16.10. po KE Porada knižní evangelizace 

16.-19.10.  EUD Advisory evangelizace, komunikace 

19.10. čt Unie Vzdělávání laiků - online 

20.-24.10.  GK GAiN Europe 

21.10. so Sbor Studentská bohoslužba 

21.10. so KZ Klub zdraví 14:00 hod 

21.10. so  Den daru proroctví 

26.10. čt Unie ČSU Plány a rozpočty, vedoucí oddělení - Strážovice 

27.-29.10.  OASR Výzvy lásky pro mladé páry - Visalaje 

28.10. so Sbor  

28.10. so Sbor  

28.10. so  Sobota stvoření 

1.-7.11.  EUD EUD YEM 

2.11. čt  Vzdělávání laiků - online 

3.-5.11. pá-ne KP Múzička 

3.-5.11. pá-ne ASR Podzimní manželáky - Rezek 

4.11. so Sbor  

4.11. so Sbor  



4.-11.11.  Sbor Modlitební týden 

8.11. st  Jednání Výboru sboru 18:00 hod 

10.-12.11. pá-ne ZDR Školení pro 12-ti bodový program - Sázava 

11.11. so Sbor  

11.11. so Sbor  

11.11. so Sbor Sbírka MT pro projekty Globální misie 

16.11. čt  Vzdělávání laiků - online 

17.-19.11. pá-ne KP Jomo IV. 

18.11. so Sbor  

18.11. so Sbor  

18.11. so  Den sirotků a opuštěných dětí 

19.11. ne TOM Výlet TOMů 

22.11. st  Setkání kaplanů 

25.11. so Sbor  

25.11. so KZ Klub zdraví 14:00 hod 

30.11. čt  Vzdělávání laiků - online 

2.12. so Sbor  

2.12. so Sbor  

2.12. so  
Den křesťanského správcovství / Sbírka pro potřeby DC 
ADRA SK 

2.-3.12. so-ne ML ForFun Cup - Pardubice, 

5.12. út ČS Pastorálka (Praha a Střední Čechy) 

7.12. čt  Vzdělávání laiků - online 

8.-10.12. pá-ne KP Sněm KP - Hotel Visalaje, Krásná 

9.12. so Sbor  

9.12. so Sbor Adventní koncert 17:00 hod 

13.12. st Sbor Jednání Výboru sboru 18:00 hod 

16.12. so Sbor Večeře Páně s agapé 

16.12. so KZ Klub zdraví 14:00 hod 

17.12. ne TOM Výlet TOMů 

23.12. so Sbor  

23.12. so Sbor  

23.12. so  Sbírka 13. soboty pro Středozápadní africkou divizi 

30.12. so Sbor  

30.12. so Sbor  

    



1Q2024 

6.1. so Sbor  

6.1. so Sbor  

13.1. so Sbor Novoroční bohoslužba 

13.1. so Sbor  

20.1. so Sbor  

20.1. so Sbor  

21.1. ne TOM Výlet TOMů 

    

Barevná legenda   

sbor Akce oddělení (KP, KZ, TOM, EV, ML …) a ostatních týkající se sboru 

Významný den Dle kalendářů ČSU a ČS CASD 

KP (Klub Pathfinder) Akce na úrovni ČSU a ČS CASD 

ostatní Akce od GK po oddělení ČSU a ČS CASD 

 
Pravidelně - jednou za týden:er: pátek 
Schůzky mládeže: pátek  
Schůzka Klub Pathfinder: úterý  
Sborový zpěv: sobota  
Dětský zpěv: sobota  
Mládež zpěv: dle potřeby  
Učitelé SŠ: sobota 

Foyer: pátek  

 

Pravidelně - jednou za měsíc: 

Setkání KZ: sobota 

Výlet T.O.M.: neděle (3 v měsíci) 

KD1, KD2, KD3 a senioři: sobota 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 

 
 
 



 



 
 

 
 
 

https://camporee.webnode.cz/


 
 

 
Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha Smíchov 

Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 150 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 
Uzávěrka příspěvků je čtvrtek.Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 

Další informace naléznete na internetových stránkách sboru –www.malvazinky.zde.cz;  www.casd.cz/praha-smichov 

http://www.casd.cz/praha-smichov

